Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, Idus Novembris, pontificatus 
nostri Anno Vicesimosecundo.

1372

1415 novembre 15, Cotlliure

Benet XIII prega al rei Ferran I d’Aragó (d’Antequera), i l’exhorta, que rebi 
el bisbe Andreu (Bertran), electe de Barcelona, degà de la col·legiata 
de Sant Pere d’Avinyó, mestre en teologia i almoiner seu. La vacant es 
produí pel trasllat de Francesc (Climent), abans bisbe de Barcelona, a 
l’arquebisbat de Saragossa.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 21.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 382, doc. 777.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 612, doc. 6985.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Ferdinando regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gracie divine premium et preconium humane laudis 

,,, p. p.p p. p. p. 616161616112, 2, 22,2, docdocdocdocdocc

uuuuus seseseseses rvrrvrvrvussssss
rarrrr gogogogogonunununnum m m mm
ppppprererereremimimimimim umumumummum  

BUTLLARI DE CATALUNYA 2117

acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim ca-
thedralium regimini presidentibus opportuni favoris presidium et honor 
debitus impendatur. Dudum siquidem provisiones omnium ecclesiarum 
cathedralium tunc apud sedem apostolicam vacantium et inantea 
vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre duximus reservandas, 
decernentes extunc irritum et inane si secus super his per quoscun-
que quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 
Postmodum vero ecclesia Barchinonensi ex eo apud eandem sedem 
vacante, quod nos pridem venerabilem fratrem nostrum Franciscum 
episcopum olim Barchinonensem in archiepiscopum Cesaraugustanum 
electum a vinculo quo eidem ecclesie Barchinonensi cui tunc pre- 
erat tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis 
plenitudine absolventes ipsum ad ecclesiam Cesaraugustanam tunc 
vacantem auctoritate apostolica duximus transferendum preficiendo 
ipsum eidem ecclesie Cesaraugustane in archiepiscopum et pastorem 
nos ad provisionem ecclesie Barchinonensis predicte celerem et feli-
cem, de qua nullus preter nos ea vice se intromittere potuerat neque 
poterat reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia 
ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et solicitis 
studiis intendentes post deliberationem quam de preficiendo eidem 
ecclesie Barchinonensi personam utilem et etiam fructuosam cum 
eisdem fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum 
filium Andream electum Barchinonensem tunc decanum secularis et 
collegiate ecclesie sancti Petri Avinionensis magistrum in theologia in 
presbiteratus ordine constitutum ac elemosinarium nostrum vite ac 
morum honestate decorum in spiritualibus providum et in temporalibus 
circunspectum aliisque multiplicium virtutum meritis prout familiari 
experiencia et fidedignis testimoniis novimus insignitum, direximus 
aciem nostre mentis quibus omnibus debita meditatione pensatis de 
persona ipsius Andree electi nobis ac eisdem fratribus nostris ob dic- 
torum suorum exigentiam meritorum accepta eidem Barchinonensi 
ecclesie de ipsorum fratrum consilio auctoritate apostolica providi-
mus ipsumque illi prefecimus in episcopum et pastorem curam et 
administrationem ipsius Barchinonensis ecclesie eidem Andree electo 
in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui dat 
gratias et largitur premia confidentes, quod prefata Barchinonensis 
ecclesia sub ipsius Andree electi felici regimine gratia sibi assistente 
divina prospere et salubriter dirigetur grataque in eisdem spiritualibus 
et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca serenitatem regiam 
rogamus et ortamur attente, quatinus eosdem Andream electum et 
ecclesiam suo regimini commissam habens pro divina et apostolice 
sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sic eisdem te 
exhibeas favore regio benivolum et in opportunitatibus gratiosum, 
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quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi prefate 
ecclesie regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris 
premia felicitatis eterne ac nos etiam celsitudinem regiam condignis 
possimus in domino laudibus commendare.